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A beteg város.Baja, 1910 julius 21.
Ne tessék rosszra gondolni, nem 

választottam azt a témát, amelyet az 
olvasó lenti cim alatt vár. Nem akarunk 
rekriminálni holmi rossz gazdasági vi
szonyok miatt, nem reklamáljuk a város 
fejlődését, nem sírunk ezúttal a mi 
visszamaradottságunkon.

Volna erre is okunk bőségesen, de 
hát ezúttal másról, egészen másról szól 
a siralmas ének.

Egészen komolyan, és nem is átvitt 
értelemben állítjuk, hogy Baja beteg, 
nagyon beteg.

Bajának a gyomra beteg. Egészséges 
volt, de elrontották azok, akik árúikért 
pénzt, sok pénzt, jóval többet kívánnak, 
kapni, mint a mennyi az árú értéke, a 
tényleges értéke.

Ezen bevezető sorok után már tud
hatja az olvasó, hogy a mi nyomorúsá
gos élelmiszer viszonyainkról kívánunk 
beszélni és pedig sokat, nagyon sokat.

Ez a betegség már évek óta befész
kelte magát. Évek óta mondjuk, mert 
nem mindig volt ez igy a mi városunk í 
ban. Volt idő, amikor a pénzünkért azt 
kaptuk meg, amit leértünk, amit vet
tünk.

Ma! Ma egészen másképpen áll a 
dolog. Ma minden a piacról, a házhoz 
kerülő ételnemü meg van hamisítva. A  
tejet felhígítva kapjuk, s azon vesszük 
észre magunkat, hogy nemsokára már 
nem is vizezett tejet, hanem tejjel sűrí
tett vizet kapunk. A  vaj, a tejfel, a 
paprika és minden meghamisítható meg 
van hamisítva. Soha sem vagyunk tisz
tában azzal, hogy vájjon nem adjuk e 
drága, pénzünket olyan dolgokért, olyan 
élelmi szernek nevezett valamiért, ami 
ártalmas az egészségünkre, ami meg

rontja a gyomrunkat és megrontja a 
szervezetünket.

Hajdanában, a régi jó és olcsó vi
lágban olcsón vásároltuk élelelmi cik
keinket és iól, hamisítatlanul

Ez azonban azon mértékben változott, 
amily mértékben haladt a piac drága
sága. Ma sokat kapnak a termelvényeik- 
ért, de még többet kívánnak. Hát mi 
egyebet csinálnának, mint korrigálják a 
természetet és adnak a tejhez vizet, a 
paprikához mindenféle ártalmas szere
ket, csakhogy több legyen az egyik, 
s mutatósabbnak, értékesebbnek lás- 
sék a másik.

Az is panasz tárgyát képezi a város
ban, hogy sok megromlott gyümölcs 
kerül eladásra. Hogyne! Ezt nemcsak 
elhisszük, de nagyon is jól tudjuk. E  
sorok írójának nem egyszer volt alkal
ma erről meggyőződni.

Megpróbálták már a városnak ezen 
betegségét orvosolni, de nem sikerült. 
Azaz, hogy sikerült egy ideig, amig 
következetesen üldözték a gyomor hié
náit. De a piac rendszeres ellenőrzése 
egy idő óta ellanyhult. Mintha keveseb
bet, jóval kevesebbet törődnének a 
piaccal, mint azelőtt Ma megint szaba
don garázdálkodnak a piacon az élelmi 
szerek lelkiismeretlen meghamisitói.

Természetesen, ha a mi piacunk ren
dezve volna, ha volna vásárcsarnokunk,
talán könnyebben menne az ellenőrzés.

*

De hát nincsen és ki tudja meddig ma
rad meg a vásárcsarnok a jámbor ki 
vánságok gazdag tárházában.

De hát édes istenem! Azért csak 
kellene valamit tenni a bajai piac ren 
dezése érdekében. A  mai viszonyokat 
nem lehet összetett kézzel nézni.

<#=•

Nemény Testvérek Budapest, József körút 16.

Levél a szerkesztőhöz.(Folyt, ós vége.)
A posta és telefon.

A posta és telefon tárgyában teljes ob jek 
tivitással ahol dicsérni valót talált, ebesért, 
ahol megróni valót, abban vagy maga intéz
kedett a bajai postahivatal előzékeny főnöké
nél, vagy lapja utján sürgette meg és min
denkor azt tapasztaltam, hogy a postafőnök
ség és igazgatóság sürgősen intézkedett is a 
panaszok orvoslása iránt.

Az adókivetö bizottság.
Az adókivető bizottságok működése kiváló

ß

gondozása tárgyát képezte. Eveken át sür
gette, hogy oda értő es adófizető polgárok
ból állitassék össze a bizottság. Ezt elérni 
csak a koalíciós kormány ideje alatt sikerült, 
a melyben Ön is részt vett. Elve volt, a me
lyet a bizottság tisztelt tagjaival egyetértőleg 
keresztül is vitt, hogy igazságosan és mél
tányosan gyakorolják nehéz feladataikat. A 
szegénységet kíméljék, a nagyobb jövedel
műek között pedig, a kik nem érzik meg 
annyira, elosztják a terhet. Ez sikerült is és 
csupán nehány vagyonosabb és nagyobb jö 
vedelmű keresleti kivételével bátran állítha
tom, hogy úgy dolgoztak, hogy nem fogják 
ezt a közhasznú becsületes, jóindulatú, igaz
ságos adókivetést elfeledni a városban.

A Ferencc8atorna.A Kerenccsatornával való viszonyunk év 
tizedeken át ismeretlen tájék volt. Ön volt 
kezdeményezője annak, hogy megállapittassék, 
hogy a Ferenccsatornának nemcsak jogai, ha
nem kötelességei is vannak. Csak a múlt évben 
értük el először, hogy a városnak jövedelem- 
átutalást eszközölt a Kerenccsatornától. A 
molnárok és halászok érdekéken síkra szál
lottunk lapunkban s nemkülönben a jégkér
dés és kirakodó hely tárgyában értünk el 
eredményt, még mindig állandó és éber figye
lemmel kell kisérni a Kerenccsatornával való 
jogviszonyunkat és még sok dolgot ad a 
jövő  generációnak.

A város költségvetése és zárszámadása.
A város költségvetésénél és zárszámadá

sánál minden évben kivette részét. A hol 
megakasztás eszközölhető volt indítványt
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A öeriiai túzbiztositasa.
A varosí berhaz par evvel ezelőtt leegett 

és a tanács megegyezett a biztosító társulat
tal. Ón az egyezségi összeget keveselte, in
dítványára egy bizottság küldetett ki újabb : 
alkudozásra es sok ezer koronával többet 
kaptunk, amint ez is aktaszerűleg megállapít
ható, a közgyűlés akkor a bizottság műkö
désének köszönetét szavazott.

A szegényház.
A szegényház működése iránt a legmele

gebb érdeklődést tanúsított, ö n  volt az, aid 
figyelmében ajánlotta az intéző köröknek, hogy 
vidéki koldusoknak csak igazolásuk után ad
janak ellátást, miáltal a vidéki cs vargók be- 
özönlése csökkent. Viszont egy bizonyos meg- 
takarítás esz közölhető a kosztban, c s  inic az 
idén már deficit van.

«

A főispánok.
Meg keil állapi tanom, hogy első volt, ki 

még Schmausz Endre főispunsága alatt meg
mondta lapjában az igazai, hogy mint ellen
zéki ember a sajtóba . de szóval is megdi
csérheti a főispánt, ha helyesen járt el és 
úgy vélem, hogy volt némi része abban, 
hogy Schmausz Endre, Bezerédy István és 
dr. Am brozovics Lajos főispánok mindkét 
oldalon tisztelettel és megbecsüléssel találkoz
tak. Törvénytisztelő, úri emberek voltak, kik 
azt meg is érdemelték. Epúgy dicsérte már 
ellenzéki korában a pénzügyigazgatóságot a 
tókekamatado tárgyában és általában azt az 
elvet tűzte ki, hogy a helyeset és jut az 
ellenfélnél is megdicsérni, a rosszat pedig 
saját pártjánál is megróni kell, amint azt 
nem egyszer tette is.

A oaendörsey.
A csendórség behozatala ellen erősen küz

dött a törvh. bizottságban, de midőn le- j 
szavazott bennünket a közgyűlés, csend- 
őrségi intézmény behozatalát mely szeretettel 
karolta fel. Sok helyes intézkedésüket, nagy 
elfoglaltságukat, óriási munkájukat kiemelte, 
de viszont a visszaéléseket sem tűrte el, de 
mindig igazságosan, úgy, hogy a csendőrség 
az On lapja véleményére annál is inkább ; 
nagyobb súlyt helyezett, mert tudta, hogy 
ott igazság jelenik meg és Ön ellensége 
minden feltűnési szenzációnak.

Végül meg egyet a sajtót.
Majd valamikor az igazságos utó

duk meg fogják állapítani, hogy a tisztessé

ges objektiv sajtónak Baján való állandósitása 
az Ön nevéhez fűződk. Önnek Horovitzzal, 
Szirmaival, Lembergerrel és most a »Bajai 
Hírlap« emberével voltak vitái. Szám alan 
azon esetek száma, amidőn barátai biztatták 
az . v":) támadásokra, a személyeskedésben 
támogatást helyezve kilátásba. Számtalan 
azon esetek száma, midőn türelmük elfogyott 
es Öu. aki a legtemperamentumosabbnak van 
elismerve, nem akart soha kötélnek áliani, 
nem akart személyeskedni, nem akart erősen 
irm és mindig hacsak lehetett, az ész feg y 
verevei küzdött. Az idő legutolsó támadásig 
Önnek adott igazat azon egyszerű indokból, 
mert cselekvésében, Írásában nem a gyűlölet■ ß
és nem az önérdek vezette. Ez biztosítja Ön
nek azt, hogy ellenfelei is kénytelenek lesz
nek elismerni a sajtó szabadsága, a sajtó 
jogai, kötelességei szempontjából elfoglalt ál
láspontjának helyességét.

Ezek v.- Inának -vázlatosan azon közéleti 
cselekmények, a melyeket Ön tiz év óta ki
fejtett. A tévedések legnagyobb részében ba
rátai és pártja nagy támogatását bírta, sok 
szor az eszmét is tőlük vette. Barátai és pártja 
támogatása, de őszintén szólva jobb érzésű 
ellenfelei támogatása nélkül igen sok kér
désben nem birt volna eredményt elérni.

De ha meggondolja, hogy ezen tiz évi 
közéleti szereplésének eredménye az, hogy Ön 
ellen hajszát indítottak, hogy hetek óta hir
deti lapjában háza és szőlleje eladását, mivel 
közéleti szereplés folytán jövedelm e megcsap
pant, ha meggondolja, hogy mindezek mellett 
micsoda elismerés jutott Önnek osztályrészül,• 9
mégsem fogja Ont el keserűség, m oiyognunk 
kell az emberi gyarlóságon és ezek után 
annyit csak megengedhet magának, hogy/ ha 
az utcán találkozik azokkal az emberekkel, 
a kik m eggyőződésből nem ellenfelei, hanem 
ellenségei, hogy lem osolyogja és lenézze 
őket. de csak annyira, amennyire egy köte
lességet teljesítő önérzetes polgár azokkal 
szemben viseltetik, kik a Megváltó szavai 
szerint »nem tudják n.it cselekszenek.«

F. K.Tolefonliirek.
p o litik a i h e ly z e t .
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és ismerteti, hogy eddig mindig idegen 
pénzzel dolgozott az ország és reméli, 
hos y a gazdasági fejlesztés után lesz az 
ország abban a helyzetben, hogy tni 
adhassunk idegen államoknak kölcsönö 
két. Támadja a kormányt, hogy a 
választásoknál mennyire igénybe vették 
a városokat a munkapárt győzelme
vegeit.

Gróf Tisza István hozzájárul oróí 
Batthyányi fejtegetéseihez és ö is követeli 
az ország pénzügyi helyzetének mt ’ja
vítását es nemzeti békéi akar teremtetni
a nemzet és a korona között Hivat 
kozva arra, hogy miután a munkapárt 
elég erős keresztül vihető.

>11. .ajir*r, !MO. julius. 21
A képviselöház ülése

Berzeviczy Albert elnök 10 órakor 
nyitotta meg a Házat.

Gróí Khuen felszólal Apponyi Albert 
nemzetiségi lelkesedé * ért Megismétli, 
hogy a munkapárt le nem m on d ott  sem 
miről és nem igen egyáltalában olyas
mit, ami nem volna keresztülvihető.

Batthyányi Tivadar gróf beszél az 
indemnitásrói és a törvénytelen válasz
tásról. Beszél az c  ég pénzügyeiről

NAMTI ÍREK.
É r te le m z a v a r ó  s a jtó h ib a  Lapunk leg

utóbbi szamában »br. Podmaniczky Endre 
panasza« című napihirünkbe értelemzavaró 
sajtóhiba csúszott be. Hírünknek alulról ki
lencedik sorában »tudtával« szó helyett »tin
tával« olvasandó. Itt említjük meg, hogy 
Hilcz Jakab vallomása illetékes helyen feltű
nést keltett es a megindítandó vizsgálat 
fogja a tényállást kideríteni.

A v á la s z t ó jo g  ligája Újvidéken. Az álta
lános, titaos és egyenlő választójog ligája 
legközelebb Újvidéken alakit fiókot. Kuhinyi 
Károly dr. újvidéki ügyvéd szom baton estére 
értekezletre hívta össze azokat, akik az e^znie 
iránt érdeklődnek. Az értekezlet elhatározta, 
hogy megalakítja a liga újvidéki fiókját és az 
alakulás előkészítésére héttagú szervező- 
bizottságot választott. Az általános, titkos, 
választójog ligája az őszig Bácska minden 
városában megalakuló

M eg h a lt  a fürdőkádban. Szabadkáról 
jelenti tudósítónk. Milityev Dása 52 éves 
ósztapári földbirtokos valami belső bajjal fö l
vetette magát a kórházba. Mielőtt a belgyo- 

i gyaszati osztályon elhelyezték volna Milityev 
Danát, meg akarták fürdetni. Alig ült be a 
beteg ember a fürdőkádba, agyszélhüdes érte 
s nyom ban holtan zuhant végig a kádban. 
M inthogy a fürdőkádban alig 50— 60 centi
méter m agasságú a víz, lehetetlen, hogy 
M ilityev belefuiadt volna a vízbe. Fölbon
coljak, hogy egész biztosan megtudjak a 
halál okát és hogy nem kell-e a vizsgálatot 
megindítani.

A z  uj karmester. Két úr ül a színház 
első sorában. A z egyik ur unalomból, vagy 
talán kedvtelésből felrakrakja lábait a zene
kart elválasztó kerítésre.

A ,  : Mondja kérem miért rakja fel oda a 
lábait ?

B . : Szeretné tudni ugye?
A .  : No hát nem szeretném tudni?
B . : Azért rakom fel, hogyha időközben a 

karmester elfárad, hogy azonnal helyettesít
hessem ! . . .
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1910. julius 22. Bajai Független Újság“
Öngyilkosság. Nemzer Anna 33 éves ha- 

jadov ma reggel Patak-utca (3. szám alatti 
lakásán halántékon lőtte magát. Mire észre
vették már meghalt. A közkórház halottas 
kamrájába szállították.

G y e rm e k á ld á s  fü rd é s  k ö zb e n . Gólya 
madár sokszor megtréfálja az ő asszonyait; 
sokszor és sokféleképpen. Zalában egy sze
gény asszonyhoz akkor látogatott el, mikor 
az fürdött. Mint Nagykanizsáról jelentik : A 
Principalis-kanálisban fürdött tegnap Varga 
Gáborné, egy ottani napszámos felesege. A 
szegény nő egy cseppet sem számított még a 
huncut madárra. Alig volt pár percig a víz
ben, fajdal nakról panaszkodott, mire a sok 
fürdőző asszony közrefogta, partra vitte es 
körűié hatalmas eleven gyűrűt alkotott a ki
váncsi féríiszemek előtt. Vargané egy egész
séges fiúgyermeknek adott életet.

A  r e p ü lő v e r s e n y e k  d e fic it je . Ma már
nem titok többé, hogy a nemzetközi repülő
versenyekre ráfizettek körülbelül egy millió 
koronát. Ennek egy részét az Aero-klub lesz 
kénytelen pótolni. A repülőversenyek alkal
mával talán a legfeltűnőbb volt egy újszerű 
reklám, amelyet a Tolnai Világlapja alkal
mazott. Ugyanis 100 egyenruhás ember voit 
felállítva, akikre 2 0  biciklis ellenőr vigyázott. 
Ezek az egész repülőverseny ideje alatt min
den egyes látogatónak ingyen adtak egy 24 
oldalra terjedő, külön kiadású Tolnai V ilág 
lapját, amelyet */* millió példányban osztot
tak szét. Ez az elevenen szerkesztett képes- 
újság olyan rikordot ért el hazánkban, ami
lyet Európában képeslap még nem ért el. A 
Tolnai világlapja ma már fogalommá vált és 
most már nem azon csodálkozunk, hogy 
mindenütt ott látjuk, hanem azon, ha valahol 
nem látjuk.
— — g w l l » j i n  «  ■ » » ■ * * » ■ * « »  » a* . ,  x  r . - « « * « ■  —r - r - i  n i n n i - ' i i U i f  r » i w .  r > ' » w i » iSZ IN ÉSZ M l

Katalin operettet ismételték meg kedden 
este. A szereplők a régiek voltak. A rendezés 
kitűnő volt. Sugár Jolán ezúttal is eredményre 
jutatta játékát, amiért n publikum nem is 
volt hálátlan. Számtalanszor megismételtet
ték minden énekszámát.

A » Botrány cc-bau egy darab életet visz a 
színpadra Bataille, egy darabot ebből a mi 
szegény, szomorú életünkből, a melyben 
nincs zavartalan boldogság, a melyben nincs 
absolut szerelem és a melynek elmaradhat- 
lan, örökkévaló kísérője a Szomorúság. Egy 
darabot visz a színpadra az igazi, a valódi, 
a szomorúsággal társult eleven életből, a 
mely élet azonban igy is szép, igy is kivá-

f

natos és jó és drága, mert —  Elet.
Az élethez, annak megszokott örömeihez 

való ragaszkodás eredményé az, hogy Kerioul 
nem válik el feleségétől, u mikor megtudja, 
hogy az őt megcsalta.

A darab tárgya: Annak a rettenetes lelki- 
tusának megrajzolása, a mely a m e g b o csá 
tást megelőzte.

Ez a rajz mesterien szép, megrázóan 
igaz . . .

Látjuk, milyen nagyon nehéz a megbo
csátás, de látjuk azt is, hogy ez a megbo
csátás igazi, teljes és érezzük, hogy meg van 
adva vele egy új, titokzatos, sajátos szépsé
gekkel teljes további együttélés lehetősége.

Ennek a lehetőségnek megéreztetése, sőt 
megértetése adják meg Bataille darabjának 
az érteket.

» \ szerelmet, ha nagy volt, nem lehet 
elintézni öt perc alatt«, mondja Kerioul a da
rab végén és ezt el kell neki hinnünk, mert

láttuk, hogy nagyon szerette volna elintézni, 
I de —  nem tudta, mert Ember volt és nagyon 
; szeretett.
i __

Kerioult-t V idor személyesítette nagy meg- 
‘ értéssel, kifejező játékkal. Csak az az észre- 
; vételünk rá vonatkozólag, hogy nagy, hatá- 
! sós szerepét helylyel-közzel jobban kiaknáz- 
| háttá volna.

Konráth Charlotte-ja maga volt a megtes
tesült bánat, a vonagló gyötrődés és irtózás 
eddigelé szép, harmonikus családi életének 
összeomlásától. »M eg lehet nézni Márkus 
Emma után«, ezt mondta valaki a játékáról. 
Es azt hisszük, Kör.ráth megérdemelte az 

' ebben a kijelentésben foglalt dicséretet, mert 
Kerioul Charlotte asszony rendkívül nehéz 
szerepét csak középszerűen is megjátszani: 
nagy szinész érdem.

Figyelmébe akarjuk ajánlani Kerioul és 
Charlotte személyesitőinek a III. felvonás
negyedik jelenetét. Ennek a jelenetnek jó 
megjatsaása a szinművészetnek igen magas 
nivean-ját jelenti.

A tegnapi előadáson ennek a jelenetnek 
nagyszerűsége nem tudott kifejezésre jutni, 
mert szereplői nem szívlelték meg a szerző
nek elég kimerítő utasításait.

Kondráih Ilona játéka e helyen nem fejezte 
ki eleggé a bűne leleplezésétől félő asszony 
remegő kétségbeesését, — Vidor pedig, a kit 
az assszony mérhetetlen feleimének látása 
kell, hogy elterítsen eredeti szándékától, az 
asszony nyilvános elkergetésétol: mondom 
V idor nem is néz az asszonyra, hanem a 
becsőditett háznép felé fordul. így aztán a 
közönség nem láthatja indokoltnak a Kerioul 
eredeti szándékának megváltozását.

A darab mellékszereplői közül Baróthy 
Parixot-ját kell kiemelnünk. Exact alakitás 
volt. Ez a Parixot Kerioul lekötelezettje és 
és régi ismerőse a családnak. Szerény, jó 
lelkű, derék ember, aki a gyanakvó Kerioul 
lázas, erély/es presszójának hatása alatt 
kénytelen elárulni a férjnek az asszony szé
gyenét. A bűnéért vezeklő asszony megren
dítő kálváriája fölötti részvétét és a szegény 
asszony további sorsáért való humánus ag
gódást Vidorral való nagy jelenetében olyan 
igaz módon tudta kifejezni Baróthy, hogy 
meg kell hajolnunk művészete előtt.

A többi mellékszereplő — nagyjában véve 
—  középszerűen felelt meg feladatának. Kel
ten azonban, mondhatnám, sehogyan se.

I
Kozma abszolúte nem tudta a szerepét és 

Artanezzónak, Charlotte csábítójának, igazán 
hálás szerepebői valószínűleg ezért nem tu
dott csinálni semmit.

I Cserényi Adélnak nem sikerült idősebb 
; Ferioulné simpatikus matróna-alakját repre- 
! zentálni, egyrészt mert nem találta meg a 

szerephez illő méltóságteljes hangot, más
részt — és talán ez a főoka a lnuás el mura- 
dásának ----- mert rosszul volt maszkírozva.

Idősb Kcrioulnét oszlatja, száraz modorú 
! matrónának képzeljük — Cserényinél pedig 

csak a fekete tökölő simbolizálta az ö cg 
asszonyt

J3 ajlós B erta lan
t á n o z t a n á r

tisztelettel m eg h ív ja  a t. ez. mi nd 
két n em beli if jú sá g o t f. h ó  2 3 -á tó l 
k e z d v e  m inden  szo m b a to n  délután 
fél 5 -tő l léi hét órá ig  c ig á n y z e n e

m ellett

tánezgyafiortafra.
v  • V J * » t  i t . ' - r  m r w *  / ,  *T

' egurfsxftt'! ;K 0  O 0  K K A R O  LY.SzPrkosztfifiég és kiadóhivatal telefons/árna HM
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Halál a tyúkszemekre!
Van szeren csém  a n a g y é rd e m ű  k ö 

zö n sé g  b. tu d om á sá ra  h ozn i, h o g y  a 
törv . v éd ett

33 a g n i f  i k“ ,
m ely páratlan  g y o r s  hatású ty ú k szem e
ket. és b ö rk e m é n y e d é s e k e l kiirtó krém  
nálam  k aph ató .

E zen  krém  5 — 6 használat után .b iz 
tos  sikerrel jár, a mit tö b b  h e lyb e li 
e g y é n n e l, kik m ár e d d ig  használták , 
b izon y íta n i tu d ok .

Egy doboz ára használati utasítással
I korona 5 0  fillér.

33 S C o n t r a  s u d o r “
feltétlen  g y o r s  és b iz to s  hatású láb- 
iz /a d á st  és az azzal já ró  láb  bü zlést

m e g g á t ló  á sv á n y p o r .

Egy doboz ára I korona.
Tisztelettel

l i t i l e r  EL,
cipö-árúháza.

UJ! U J! U J!

•  •  •

Szívesen látnok ezt a darabot 
hibáktól ménes előadásban.

a vázolt

S í i  n h i n  i na/t f ór :
Csütörtök: Masamud. Vígjáték. 
Péntek: Luxon.burg grutja. Operett.
Zzornbat: Hoffmann meséi. Opera. 
Vasárnap délután és este:

Népünnepély a Lőkortben.

Kclh.

Végre megoldódott
íiegy a francia szabású toldott (zw ickd) fűzők, 
melynek szabása elöl sima, egyenes, karcsú és 
kényelmessé teszi a test formáját. A hölgykö-
zönseg saját érdekét érinti egy próba kiseriet 
vételkötelezettség nélkül. Egyedüli lerakat a

V e r s e n y á r u h á z b a n .
Vidékre bértnentve szállítok, csak kérem a 
fiiztos se hl üss-bőséget értelmesen kiírni. Az ár- 
különbözet: 4 0 * -kai olcsóbb mint máshol.

Továbbá ajánlom dúsan felszerelt úri-, nöi- 
(jyermek-ilivat, kötött, szövött, pipere, játék, 
latszer e.s kötszer árúraktáramat.

A n. é. közön ", szive , pártfogasát kérve 
vagyok tisztelettel

lésó Bajai Versenyárúháza.
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Birtokeladás.
Baranya legtermékenyebb részén, ked
vező fizetési feltételek mellett e l a d ó :

65 hold elsőrendű egyenes vagy 
sik fekvésű szántó, 8 hold kaszáló, 
egy szilárd anyagból épült «34 öl 
hosszú lakóházzal, istálló, pajta, 
kukoricagóré; az épületek 2 hold 
területen vannak; 20 drb marhale
geltetési jog a közös legelőből és 

100 drb sertéslegeltetési jog.
Eladja:

Z a l a i  A d o l f
Szentlőrinczi (Baranyamegye) téglagyáros.

IililttillroilljlBilil lillliMtiiy viv.vwt̂ VwivlO jvi
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J L l
HA VALÓDI

• * • *V A N  CIPÜ3EN

ánay X»aios

• t  i n fc w . w r\Ty » « I T W W H P i  u . fTt 1/ r  l  '  J iX r  I  *  *Eladóegy nagyobb ház aBelvárosban.
Bővebb felvilágosítást ad a szerkesztőség

P A L M A  c i p ő s a r a k
nagyban és kicsinyben való eladása

P re is z  B é la  b ö rk e re s k e d ö n é l
B a j a .

N égy kevésbbé használt

í r ó g é p
jutányos árban eladó 

M A Y E R  K Á R O L Y  vaskereskeeésében.

im W r -

kön yvn yom dája íB a já n .
Jíöngvngomdai munkák ízléses, gyors és jutányos elkészítése! ! !Jíözségi nyomtatvány-raktár ! WfBi É É É É É f e - iD J j  /  s « r \  r \ *  A  r \ * A  i* V» A  r  \ l u l l

I

E g y  vagy két fiú

o uív ta M . W » M h V W / . -* *1 I P  -  • « * ! w .meí felvéteti k

az ásványvizek királya, angolkór és 
vérszegénység ellen páratlan gyógyszer. 
Mint üdítő és hűsítő ital a legelső

minden vizek között.
Kapható Baján:

i f j .  C serba  G yörgy
fűszer- és ásvány vizkereskedőnél,
minden kávéházban és vendéglőben,

Mészáros Lázár-utca 18. sz. 
alatt egy 3 utcai szobából 

és mellékhelyiségből álló

a „Bárány Szálloda“ éttermében.

s

a z o n n a l  á t a d ó .

W<áacfSdSm '

r  örlesztéses kölcsönöket
engedélyezünk

j évigA Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e terjedő időtartamra

(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e l z á l o g k ő l c s ő ő k e t
földekre 10-től 05 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felekv

iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.

0 
2 0 aiapon

kedvező feltételek mellett.Bajai Keresk. és Iparbank.
Ezernél több kiváló orvos és tanár ajánlja 1 1904. St. Louis Grand Prix

Természetes hydrocarbonátos ásványvíz forrás, mely szénsavval telittetik
Az emésztést elősegítő pompás asztali viz.

Felefon 81. sz. Főraktár Baja és vidéke részére

S f a m n f l  Je n ő  füszerkereskedő cegnei n a  ja -
Úgyszintén minden bel- és külföldi ásványvizek legelőnyösebb árakon kaphatók. 

A Kristály ásványvíz árai: V* liter 34 fill. 1 liter 44 fill. IV* liter 54 fill.
Üres üvegek visszavétetnek: V* literes 12 fill., 1 literes 16 fill., I1, literes 20 fillérért




